Конкурсная комиссия по отбору бизнес-проектов для предоставления субсидий СМСП РТ для развития инноваций и технологической модернизации производства на территории РТ
УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Агентства инвестиционного развития
			 Республики Татарстан

_________Л.Г. Якупов

«__» __________ 2011 г.

Протокол № 2-1/инн

Заседания Конкурсной комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан для развития инноваций и технологической модернизации производства на территории Республики Татарстан
  (далее – Конкурсная комиссия)

Дата и время проведения:
9 ноября 2011 г. 11.00.

Присутствующие члены Конкурсной комиссии: С.Р. Марданов, Д.Ш. Муратов, А.Ю. Наумов, А.С. Николаев, И.С. Газизов, А.В. Угаров, И.Р. Сагбиев.

На заседании присутствовали 7 (Семь) членов Конкурсной комиссии из 12 (Двенадцати). В соответствии с п.5 Положения о Конкурсной комиссии кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Подведение итогов первого этапа.
2. Перераспределение грантового фонда программы на второй этап с учетом высвободившихся и дополнительных средств.
3. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников.

1 вопрос повестки дня. Подведение итогов первого этапа.
[bookmark: _GoBack]По результатам голосования Конкурсной комиссии на основании протокола №_1/2_ от _01.09.11 г._, большинством голосов были признаны победителями первого этапа Конкурсного отбора для присуждения гранта в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей в целях финансирования реализации бизнес-проекта в соответствии с предоставленным в составе заявки бизнес-планом заявки 103 (Ста трех) Заявителей.
Двое победителей - ООО «НПП «НефтеТехпроект» и ООО «БАРС Бюжет» – от гранта и реализации проекта отказались, в связи с возможным недостижением показателей бизнес-плана. В связи с этим, предлагается аннулировать решение Протокола № 1-2/инн  о признании ООО «НПП «НефтеТехпроект» и ООО «БАРС Бюжет» победителями первого этапа Конкурсного отбора и направить высвободившиеся средства в размере 1 млн. руб. в грантовый фонд программы на второй этап.
Решение: Аннулировать решение Конкурсной Комиссии о присуждении грантов ООО «НПП «НефтеТехпроект» и ООО «БАРС Бюжет» в связи с их отказом от реализации бизнес-проектов на основании предоставленных заявлений.

2 вопрос повестки дня. Перераспределение грантового фонда программы на второй этап с учетом высвободившихся и дополнительных средств.
В соответствии с Протоколом Конкурсной комиссии Минэкономразвития России № 8 от 12.10.11 г. размер дополнительно выделенных средств федерального бюджета на реализацию программы составляет 22,2 млн. руб. В соответствии с Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан № 257-р от 24.02.11 г. (с учетом изменений, внесенных Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.09.11 г. № 1768-р) размер дополнительно выделенных средств республиканского бюджета составляет 14,8 млн. руб. Остаток денежных средств по итогам реализации первого этапа программы составляет 22,7 млн. руб. Остаток дополнительно высвободившихся денежных средств в связи с отказом от реализации бизнес-проектов победителей первого этапа составляет 1 млн. руб.
Решение: С учетом дополнительно выделенных, а также высвободившихся денежных средств на реализацию программы определить грантовый фонд по второму этапу в размере 60,7 млн. руб.

3 вопрос повестки дня. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников.
На конкурсный отбор поступило 107 (сто семь) конкурсных заявок в запечатанных конвертах. Дополнительно, на портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан поступило 11 (одиннадцать) конкурсных заявок в электронном виде.
В присутствии членов Конкурсной комиссии вскрыто 107 (сто семь) запечатанных конвертов. По результатам вскрытия конвертов  к участию в Конкурсе допущены заявки следующих заявителей:
	№
	СМСП
	МО

	1
	ООО "Нефтегазсервис"
	Казань

	2
	ООО "НТЦ веб-технологий и юзабилити КФУ "Векстор"
	Казань

	3
	ООО "Скалдис КФУ"
	Казань

	4
	ООО "Планета Фито"
	Казань

	5
	ИП Чернов А.Н.
	Казань

	6
	ООО НПЦ "ВИАС"
	Наб. Челны

	7
	ООО "Ресап"
	Наб. Челны

	8
	ООО ЦНТ "НУР"
	Казань

	9
	ООО "ЛОТ"
	Наб. Челны

	10
	ИП Титов Р.А.
	Наб. Челны

	11
	ООО "НПФ "Гектор""
	Казань

	12
	ООО "КАТЭКО-Казань"
	Казань

	13
	ООО "НПП "Пульсар"
	Казань

	14
	ООО "Прайм-пласт"
	Нижнекамск

	15
	ООО "Казань-Медсервис"
	Казань

	16
	ИП Харитонов Н.В.
	Казань

	17
	ООО "Проконсалт"
	Казань

	18
	ООО "Август"
	Казань

	19
	ООО "Теркон"
	Казань

	20
	ООО КГЭУ-Наноэлектротехнологии
	Казань

	21
	ООО Энерготехнопром
	Казань

	22
	ООО "Биоветресурс"
	Казань

	23
	ООО "Биохимресурс"
	Казань

	24
	ООО "Автодория"
	Казань

	25
	ООО "Кардиос"
	Казань

	26
	ООО "СтартПак"
	Казань

	27
	ИП Зиганшин З.У.
	Азнакаево

	28
	ООО "Торговый дом Бакор"
	Наб. Челны

	29
	ООО "Ежик"
	Казань

	30
	ООО ПКФ "Навек"
	Зеленодольск

	31
	ООО "Хараша"
	Лаишево

	32
	ООО НПП "Композит"
	Казань

	33
	ООО "Реста-М"
	Казань

	34
	ООО "Лабнов"
	Казань

	35
	ООО "Управляющая компания "Диар"
	Казань

	36
	ООО "Компания Хелп Казань"
	Казань

	37
	ООО "НПЦ "Микротех"
	Казань

	38
	ООО "Наностройтех"
	Казань

	39
	ООО "Домашние кинотеатры"
	Наб. Челны

	40
	ООО Атон Импульс
	Наб. Челны

	41
	ИП Исмагилов Р.С.
	Наб. Челны

	42
	ООО "СпортФорт"
	Казань

	43
	ООО "Отчет"
	Чистополь

	44
	ООО НИЦ "Нанотех-СМ"
	Казань

	45
	ООО "Эттон"
	Казань

	46
	ООО "Эттон"
	Казань

	47
	ООО "Эттон"
	Казань

	48
	ИП Архипов А.П.
	Высокогорский

	49
	ООО "ГрадоСервис"
	Казань

	50
	ООО "НТЦ "Восстановительная медицина и омоложение"
	Казань

	51
	ООО Аврора. Салон
	Наб. Челны

	52
	ООО "Управление интеллектуальными проектами"
	Казань

	53
	ООО "Строительные модификаторы"
	Казань

	54
	ООО "Торговый дом "ХРПЗ"
	Наб. Челны

	55
	ООО "Профсоюзное"
	Наб. Челны

	56
	ООО "Тимер"
	Нурлат

	57
	ООО "Гефест"
	Казань

	58
	ООО "Атлант-сервис"
	Казань

	59
	ЗАО НИЦ "Инкомсистем"
	Казань

	60
	ООО НПИЦОВ "Спейслаб КФУ"
	Казань

	61
	ООО "Информатека"
	Зеленодольск

	62
	ООО "НПП "Казан Юниверсити Вивариум"
	Казань

	63
	ООО "НПП "Агротехбио"
	Казань

	64
	ООО "СпасКап"
	Казань

	65
	ООО "Инферна"
	Казань

	66
	ООО "ЦНУ "ГЛОНАСС-КАМА"
	Наб. Челны

	67
	ООО "Иноу"
	Казань

	68
	ООО "Эттон"
	Казань

	69
	ООО "Сан лэд"
	Казань

	70
	ООО "НПП Казан Юниверсити Эколоджи"
	Казань

	71
	ООО "Листов"
	Казань

	72
	ООО "ИТЭС"
	Казань

	73
	ООО "Инлайн"
	Зеленодольск

	74
	ООО "Реквизит"
	Казань

	75
	ИП Ханнанова Г.Ф.
	Азнакаево

	76
	ООО "Ангстрем"
	Казань

	77
	ООО НПП "Ангстрем"
	Казань

	78
	ООО "АйТи Лидер"
	Казань

	79
	ООО "Дирекция перспективных НИОКР"
	Казань

	80
	ООО "Нанофибра"
	Казань

	81
	ООО "Современные технологии"
	Казань

	82
	ООО "Микрофарм-КАИ"
	Казань

	83
	ООО "Онлайн-репетиторы"
	Казань

	84
	ООО "Биоликвид Про"
	Казань

	85
	ООО ПНН Казан Юниверситет Генетик
	Казань

	86
	ООО "Фэлис"
	Казань

	87
	ИП Зайнуллин Р.Х.
	Казань

	88
	ООО НПП "Резтехкомплект"
	Казань

	89
	ООО "ГазСервис"
	Казань

	90
	ООО "ДВС-24-IX"
	Казань

	91
	ООО "Мьюзик сервисис"
	Казань

	92
	ООО "Композит технолоджи корпорейшн"
	Казань

	93
	ООО "Центр Спас"
	Азнакаево

	94
	ООО "Восток Медиа"
	Казань

	95
	ООО "Биомедтех КФУ"
	Казань

	96
	НПО-ОКЗ ООО "Эко-Развитие"
	Казань

	97
	ООО "Интернет -Бум"
	Казань

	98
	ООО "Спик"
	Казань

	99
	ООО "Тепловые Системы"
	Казань

	100
	ООО "Орикс"
	Казань

	101
	ООО "Лаборатория открытых технологий"
	Казань

	102
	ООО "Центр полимерного инжиниринга"
	Казань

	103
	ООО "Лекторий"
	Казань

	104
	ООО "УниверсалПроект"
	Казань

	105
	ООО "Инком-Сервис"
	Наб. Челны

	106
	ООО "РСТ"
	Казань

	107
	ООО "Фортраст"
	Казань

В присутствии членов Конкурсной комиссии зафиксирован статус «Заявка принята» в системе подачи заявок в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан  следующих 11 (одиннадцати) заявителей:
	№
	СМСП
	МО

	1
	ООО "Айдис Софт"
	Казань

	2
	ООО "Август"
	Казань

	3
	ООО "ЭнергоЛесПром"
	Казань

	4
	ИП Гибадуллин Р.М.
	Казань

	5
	ООО «Производственно-техническое объединение «МЕДТЕХНИКА»
	Казань

	6
	ООО «Микрофарм - КАИ»
	Казань

	7
	ООО "Оуэн Фактори"
	Зеленодольск

	8
	ООО «Рекрутинг»
	Казань

	9
	ООО "Импульс"
	Казань

	10
	ООО АльмаМед
	Казань

	11
	ООО Нанофибра
	Казань

Решение. Принять 118 (сто восемнадцать) конкурсных заявок для дальнейшего рассмотрения, и передать допущенные к участию в конкурсе заявки для анализа, оценки и сопоставления представленных заявок Экспертному совету.

Ответственный секретарь
Конкурсной комиссии 							          	И.В. Белов
1